untur qui schisma tenere iurant.

Ex concilio Lateranensi.
Quod a praedecessore nostro -:-/'clicisnmnm't'uc I'apa

Innocentio factum est innovamus-,ordinationes ab Octaviano"!
et3 Guidone'l haeresiarcliis, nec non et latum:: Sinn/tensi, qui
eos secutus est, factas, et ab ordinatis ab eis, irritas esse

censemus, adiicientes etiam, ut, [si] qui dignitatesü ecclesrasticas seu beneficia per dictos" sc tismaticos acceperunt7,
careant impetratis. Alienationes quoque siue inf.-«siones;
quae8 per eosdem schismaticos, seu quae" per laicole
factae sunt de rebus ecclesiasticis, omni careant firmitate,
et ad ecclesias" sine omni?! onere revertantur. Si quis
autem contraire praesumpserit, excommunicationise noverit
subiacere. Illos vero 13,qui sponte iuramentum de tenendo 14
schismate praestiterint 1",a sacris ordinibus et dignitatibus
decernimus "5manerelï suspensos.

CAP. II.1
Ordinatus a schismatieo ab officio est repellendus,

diupensatum per [iubentem potest.-lien

Innocentius III. Bisuntino Archiepiscopo2.

Fraternitati tuae (Et in./"ra: [cf. «:.7.:1ceo, qui cogn. [ V.134)a

nisi probet secum
!.

Priorem quoque, quem a schismatico asseris ordinatum,
officiopoteris repellere incunctanter,nisi legitime probaverit
secum fuisse misericorditer dispensatum et ab ea ersona,
quae3 super hoc potestatem habuerit-l dispensandi. [Dat.
l'erenlt'ni XII. Kal. Iun. 1303.]

TITULUS iX.
DE APOSTATIS ET REI'I'ERANTIBUS

BAPTISMA.

CAP. I.1
Clericus, qui dimisso habitu et tonsura. iuiiniscetse enormitatlbus, perdit
privilegium canonis: ! quis suadente, umle eum deprehendonte! non

incidunt in canonem. scil. excommunicationem.

Alexander III.'-'
Praeterea clerici, qui, relicto ordine clericaIi-" et habitu

suo-', in apostasia tanquam laici conversantur-'i, si in crimi
nibus comprehensi" teneantur, per censuraml ecclesrasti
cam3 non praecipimus liberari. ']'ulcs enim inter apnslalas
nmnerandns sanctorum I'uh'um slulula declarari/. [Sacerdoti/ius
ctc. cf".6. 2. Ne clar. vul mun. III. 50.

CAP. II..
Si crimen aculythi, qui rcbaptizanti praebuit ministerium, est occultum,
promoveri potest; si publicum. non, nisi cum eo religionem intrante

spenaetur.
Idem Abbati S. Genovcfaeä'.

Ex literarum tuarum tenore perpendimus, quod quidam,
aegritudine longa confectus, msanoJ sortilegarum mulierum

8) quae: deest: ['
12) add. :
15) prae

ceperint: liebt,-(P.
nae: det-sl: Ab

eiua: Acill'R ante.
stiterunt: GHA'Aui-ll'

aeee erant: B.- reeoporunt: Com.-.
el)alion: !' 11) eeclesiam: .ibcIPli' Conc.
13)autem: Aabc H) detinendo: P .

16) decrevimnu: PConc. l7 ease: I.

0
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, a , c. . ) 5) van-tantu; 0 6) deprelnuuui:titiam: [iube! 8 apoeto cam: .

iuuant.-l) tust) Institutum-Pg; App. XXVI. l.: Ll'pl. XI, 1.; Cusa.XXI, l.;
Comp. I. c. 3. h. L (5, 8.) 2) Xenophonte: Ii: inscr. duxi.- 0.- — "bu—rti. —
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(iterationem; MO) iniuriam facit aaeraniento: Coll.uu.
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credens consilio, ut sanaretur, per iterationem feeit iniuriam
baptismatis sacramento. .Adsmit autem huic sacrilegio ado
lescens quidam bonae, ut videtur, endo-lis,acolytlmshfrater car
nalis illius, in quo baptismus asseritur-Iteratus, et4 ministerium .in
respondendo exhibuit presbytero baptizanti, et cooperutor exstitit
rei nefandae. Quia ergo tua nos duxit rudentia5 consu
lcndos, qualiter puniri debeat vel purgar: acolythus, quem
etiam minor aetas et intentio fraternae salutis corporeae ex
cusare videtur aliquantulum, discretioniG tuae praesentibus
literis respondemus, quod, quamuis multumnon videmur poena
plectendos,ad superiores tamen7ordines-promoveri,;i publi
cum est quod prOponitur, non valebit, nisuad religionemB
transire voluerit, ut favore religionis ipsms9 Circa eum
valeat "' dispensari. Si vero occultum est, promoveri-poterit,
et excessum suum dignis poenitentiae fructibus expiare.

CAP. m. '
Inramatur de apostasia compellitur se purgare.

Innocentius III.2
Tuae fraternitati!" (Et in/ra: [(cf. 0. 3. de cler. per. I. az.)

Alii quoque, quos fama publica monachos asserit vel canonicos
regulares, in saeculari habitu incedentes se saeculares monachos
mentiuntur, de quibus, quum probari non-possu, quod intum rel:
giosam sint pro/essi, responsum apostolicum ezpettsti, utrum ad
parte.»-remitti debeant cismarinas, et episcoporum illorum et ab
batum numusteriorum illorum, in quibus dicuntur regularem
habitum assumpsisse, literis doceant, se non esse monachos vel
canonicos regulares, ueldebeantpotius in saeculari habitu tolerari.
Nos autem etc. (cf. 0. 3. de cler. peregr. !. 22.)] Super secundo
ueroarticulo inquisitioni tuae duximus respondendum,-quo 4
clerici, qui sunt de apostasiae crimine infamati, qui" Vide
licet abiecerunt habitum clericalem, non sunt in saeculari
habitu tolerandi, sed per districtionem ecclesiasticam coer
cendi, donec deficiente probatione, ad infamiam abolendam
purgationem canonicam curaverint exhibere. [Quaesioistietc.
Dat. Hom. ap. 5. Petr. II. Kal. Febr. Ao. IX. 1207.]

0 A P. IV. !.
Baptizati alterius sectae vel iidei ritus dimittere compelluntur.

Idem in concilio generali.
Quidam,sicut accepimus, qui ad sacri undam baptismatis

voluntarii accesserunt, veterem hominem omnino non
exuunt, ut novo? perfectius induantura, quum4, prioris ritus
reliquias retinentes, Christianae religionis decorem tali com—
mixtione confundant. Quum autem5 maledictus sit homo,
«luiterram duabus viis ingreditur, et indui veste6 non debeat
lino lunaque contexta: statuimus, ut per praelatos ecclesia
rum talis7 observantia veteris ritus omnimodeö compescatur,
ut, ( uos Christianae religioni liberae voluntatis arbitrium
obtu it", salutiferae coactionis necessitas in eius observatione
conservet; quum minus malum exsistat viam Domini non
agnoscere, quam post agnitam retroire.

C A P. V. I

Apostatae incarcerari et ufiiigi possunt, ut habitum renes-umani.

Honorius lll. Archiepiscopo Turonensi2.
A nobis expetiit'J tua fraternitas edoceri, quid de apo

statis sit agendum, quum in custodia detinentur, qui'l minis
vel blanditiis nullatenus possunt induci, ut abiectum mona
tii/tilt'lllhabitum reassumant. Ad quod tibi breviter respon
demus, quod tales, si volueris, poterisö' sub gravi custodia
«'arrerare6,ita, quod solummodo vita sibi misera reservetur,

. 'ijit. IX. Cap. ii. -i)qui: .lbuletsl: [luc 5) fraternitas: b')! 6) dile
i-tienl: t): nh (Itium rum dixerat.: Aal' 7) tam.: (It.-esl:Abc 8) :! reli
gionu: ll 9) illius: U 10) debent: (.'ull.citi.
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iutus retinentes: III: 5) primi: l)urg 5) «dcl.: scriptum sit: curat:..
rjt. lifd- lll. £S.; ' . G)vestem . . . contextum: Fll: vestis:
litui/b (.'-mr..- vestes: , 7) tuli: hb: ab: Dd.- tnlcn ab obs. . .
.-uiiipest-:lutui': [litium. $) mimine: Dttbd 9) obtinuit: ib.

Un p. V. !) liulilttltlm r.oipsu t]). ap. Liljeqrcu. Swmsk. dipl. I, 1954 —
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donec a suae praesumptionis nequitia resipiscant. [Dat.
Romae II. Non. Mat. 1218.

CAP. VI.1 .

Monachus, In apostasia ordinem-,.non potest sine dispensatione Papae in
suscepto ordine ministrare. 

Idem Archiepiscopo Lugdunensiï.
Consultationis tuae breviter. respondemus, quod 'me

nachus, aliquem sacrum ordinem in apostaSIa reeipiens,
quantumlibet suo fuerit-reconcnliatus abbati, et. receperit
poenitentiam, absque tamen dispensatione Romam Potiti-litis.
ministrare non poterit" in ordine, SICsuscepto." Ir matione
etc. (c/. c. 7. de usu et auct. pell. I. 8.) [Dat. Reate V.(III.)
Id. Aug. [225.]